

N<sup>umer</sup> 388.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 4. Sierpnia 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro  $\frac{13378}{40711}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

*Wszystkich Propinatorów po Miastach wolnych uprzywilejowanych, do wszystkich Dziedziców Miast prywatnych prawo propinacji exercytujących, niemniéj do wszystkich Dziedziców i Właścicieli Dóbr lub takowe prawo reprezentujących, a w odległości jednéj ćwierci mili geometrycznéj od któregokolwiek bądź Miasta w Dzierżawie na rok bieżący zostającego, Browary, Gorzelnie i Karczmy posiadających,*

Przy odwołaniu się do Obwieszczenia swego z dnia 9. Listopada r. z. Nro 62,632. przez Dziennik Woiewódzki Nro 554. i Obwieszczenia z dnia 24. Czerwca b. r. Nro 38,978. przez Dziennik Woiewódzki Nro 334. ogłoszonego, podaie do powszechnéj wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 17. Lipca r. b. Nro 51,769. wydany, do exekucyi dawniejsze ogólne przepisy względem pociągnięcia pod opłatę i kontrolę podatku konsumpcyjnego wszystkich domow propinacyjnych na około  $\frac{1}{4}$ . części mili około Miast leżących, przyprowadzający; iak następuie:

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

D o

## KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy przy licytacyach na Dzierżawy dochodów Konsumcyjnych po Miastach na rok 1824. w których ogłoszenie Reskryptem z dnia 5. Czerwca r. b. Nro 24,482. zadysponowanem zostało, powziętą byż może przez Pretendentów o dzierżawy tych dochodów konkurujących, wątpliwość względem poboru dochodów Konsumcyjnych z podciągniętych pod kontrolę i opłatę podatku Konsumcyjnego Gorzeln, Browarów i szynkownych domów znajdujących się w obrębie ćwierci mili od Miast, gdzie dochody Konsumcyjne na rok bieżący w Administracyi Skarbowej pozostają, a zwłaszcza do kogo takowy pobór z rzeczonych realności należeć ma od czasu wydzierżawienia dochodów Konsumcyjnych, czyli do Skarbu, czyli do nowego Dzierżawcy; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uznała byż potrzebnem przed odbyciem licytacji oznaymić Kommissyi Wojewódzkiej: iż gdy dla zapewnienia dochodów Konsumcyjnych z Miasta, konieczna jest potrzeba, ażeby budowie fabrykacyjne i szynkowne w obrębie iedney ćwierci mili będące, pod kontrolą i opłatą podatku konsumcyjnego na Miasta postanowionego zostawały, i w tym też właśnie celu co do tych Miast z których podatek Konsumcyjny na rok bieżący wydzierżawionym nie został, przywiedzionem zostało do skutku od dawna istniejące urządzenie pociągania pod kontrolę i opłatę podatku Konsumcyjnego realności Miastom przyległych.

Zaczem na teraz gdy dochody Konsumcyjne z Miast w Administracyi Skarbowej w roku bieżącym zostających, na rok przyszły wydzierżawione będą, kontrola i podatek Konsumcyjny z takowych realności fabrykacyjnych i szynkownych w obrębie ćwierci mili zostających, jako środek zabezpieczenia dochodów istotnych z Miasta Skarbowi przypadających, a wdzierżawę naywięcej dającymu wypuszczony, pod zarządzenie i pobór nowemu dzierżawcy oddane będą, i tenże dzierżawca tychże samych praw jakie Skarbowi służą, używać mocnym będzie.

Ze zaś dla zapewnienia Skarbu w dochodach Konsumcyjnych i przyrowadzenia tychże dochodów do właściwej ich wysokości, nieodzowną jest potrzebą, ażeby Gorzelnie, Browary i szynkowne domy w obrębie ćwierci mili od Miast położone, we wszystkich Miastach pod kontrolę i opłatę podatku konsumcyjnego pociągnięte były; zaczem Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła urządzenie w téj mierze w roku przeszłym wydane, Reskryptem z dnia 4. Listopada r. z. Nro 40,100. obięte, i

co do tych Miast z których dochody Konsumpcyjne na rok bieżący są w dzierżawie, rozciągając, iakoż takowe co do podciągania pod kontrolę i opłatę podatku konsumpcyjnego wszelkich Browarów, Gorzeln i szynkownych domów, w obrębie iednej ćwierci mili od Miast położonych, niniejszém rozciąga; a następnie Kommissyi Woiewódzkiej poleca, ażeby za odebraniem niniejszego rozporządzenia natychmiast stosowne obwieszczenie przygotować, i takowe po Kościołach i Buźnicach ogłosić, niemniéj przez kurendę po Wsiach rozesłać kazała, aby przed rozpoczęciem licytacji, każdemu z pretendentów do dzierżawy dochodów Konsumpcyjnych, niemniéj Właścicielom realności questionis i wszystkim interesowanym osobom wiadomém wćześnie byđz mogło, a nadto przy rozpoczęciu samej licytacji, tak w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, iak i Kommissarzy Obwodowych odbywać się mającéj, takowe urządzenie zgromadzonym Pretendentom równieź oznajmioném dokładnie byđz winno, z tém nadmienieniem: iż teź same środki zabezpieczenia dochodów Konsumpcyjnych iakie Skarbowi przez podciągnięcie rzeczonych realności pod kontrolę i opłatę służą, równieź i dzierżawcy podatku konsumpcyjnego od dnia 1. Stycznia 1824. r. służyć mają, z tém tylko ścieszaniem, iż po poprzednim rozbiórze stanu rzeczy co do każdéj oddzielnéj w zwyż wymienionych realności, saméj tylko Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu służy prawo decyzji, iakie realności iedynie pod kontrolę a które z nich pod kontrolę i opłatę podciąganiem byđz winny, i do decyzji takowéj Dzierżawca dochodów Konsumpcyjnych ściśle stosować się winien będzie, z tém tylko dla Dzierżawców dochodów Konsumpcyjnych zapewnieniem, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na wnioski tychże Dzierżawców ku zabezpieczeniu dochodów Konsumpcyjnych w dzierżawę im wypuszczonych, wzgląd mieć będzie. Zapobiegając zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w powyższym sposobie wszelkim nadużyciom, na zmniejszenie dochodów Konsumpcyjnych wpływ mieć mogącym, spodziewa się z drugiéj strony, iż teź dochody Skarbowi przynależnie do ich istotnéj wysokości w nadchodzących licytacjach podwyższonemi będą, o czém w protokółach licytacyjnych wzmianka czynioną byđz ma.

Przy Obwieszczeniu wydane także zarazem byđz mają przez Kommissyą Woiewódzką dyspozycye do Urzędów Skarbowych Miast, gdzie dochody Konsumpcyjne na rok bieżący zostają w dzierżawie, zastosowane do Reskryptu z dnia 4. Listopada r. z. Nro 40,100. iżby bez odwłoki dopełnione zostały przemiary odległości Gorzeln, Browarów i szynkownych domów w obrębie iednej ćwierci mili od Miast położonych, i spisy takowych realności Kommissyi Woiewódzkiej nadesłane były.

Obwieszczenia w tój mierze jeden Exemplarz Kommissya Woiewódzka przy stosownym raporcie naydaley w dni osm po otrzymaniu tego Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu przedstawi. — Zaś spisy realności wszelkich co do każdego Miasta pod kontrolę i opłatę podatku Konsumcyjnego podciągnąć się mających, po dopełnioném poprzednio przemiarze odległości, naydaley do dnia ostatniego Wrzesnia r. b. nadesłane bydź mają. — Przemiar odległości winien bydź dopełniony w przytomności Właściciela takowych realności, iego zastępcy lub Dzierżawcy respective, czynność tę protokularnie dopełnić i jeden Exemplarz protokołu takowego do Akt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu nadesłać należy.

w Warszawie dnia 17. Lipca 1825 roku.

z Polecenia Ministra Przyduiącego, Radca Stanu

(podpisano) PLATER.

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) *Kruszyński.*

Gdy więc stosownie do treści powyższego Reskryptu, tak co do Miast w roku bieżącym w Administracyi jako i dzierżawie zostających, wszystkie dla konkurentów przeszkody usunięte zostały; — niewątpliwym przeto jest wnioskiem Kommissyi Woiewódzkiej, że interessowane osoby w ubieganiu się o dzierżawę wspomnianych dochodów ociągać się nie będą.

Niniejsze rozporządzenie w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone, aby wszystkich przynależnie doszło wiadomości, Burmistrze w zwykłym sposobie po Miastach trzykrotnie, Wóyci zaś oprócz zwykłej formy przez curendę ogłosić, aby toż samo Burmistrzowie dopełnili Burmistrze obowiązani zostają dopilnować, i spisany w tój mierze protokół ogłoszenia, Kommissyi Woiewódzkiej nayıpierwszą Poczta odesłać mają, a to pod rozciągnięciem odpowiedzialności i przykładnej kary za wszelkie z niedokładności lub opóźnienia wyniknąć dla Skarbu publicznego mogące szkody.

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Lipca 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Wichliński.*

*Filipecki. Sekr. Jener.*

NRO.  $\frac{36577}{7126}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wedle Odezwy Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniowego, z dary 3. m. i k. b. Nro 2875. niektórzy pełnomocnicy Pogorzalców udając się po wypłatę wskazanej

Im do odebrania drugiey połowy lub ostatniey części Summy bonifikacyiney, odwoływać się zwykli do plenipotencyi jakie już złożyli Dyrekcyi przy zaassygnowaniu pierwszey części, bez dołączenia do podań swoich kopii Urzędowych takichże plenipotencyi. Gdy zaś odwoływanie się podobne nieysca mieć nie może, ponieważ złożone przy Assygnowaniu pierwszey części bonifikacyi plenipotencye, dołączane bywają w Oryginałach do Assygnacyi, i w tenczas kiedy pełnomocnik odwołuje się do nich żądając wypłaty drugiey lub ostatniey części bonifikacyi, już plenipotencye w Izbie Obračunkowey znajdować się mogą; Kommissya Woiewódzka przeto dla nie wystawienia z tego powodu pogorzalcow na zwłokę w wypłacie, powodowaną jest ostrzedz niniejszym kogo dotyczyć może: aby pełnomocnicy Pogorzalców, którzy jedną plenipotencyą upoważnieni być mogą do odebrania bonifikacyi nie w jednymże lecz w różnych czasach, podług postępu restauracyi pogorzalych budynków, dołączali do prób swoich oryginalne plenipotencye gdy zgłaszają się o wypłatę bonifikacyi przy pierwszey części; przy dalszych zaś częściach, kopie wierzytelne tychże plenipotencyi przez Pisarzów Aktowych lub właściwych Urzędników Administracyjnych poświadczone, dołączane być winny; w przeciwnym bowiem razie, żądana przez nich wypłata bonifikacyi nastąpićby nie mogła.

Ostrzeżenia niniejsze Burmistrze i Wóyci podadzą do publiczney wiadomości, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Kommissarze Obwodowi zaś przedstawienia czyniąc o wypłaty bonifikacyi, obowiązani są baczyć na niniejsze ostrzeżenie.

w Warszawie dnia 15. Mca Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{31180}{3594}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałą decyzją Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18. Czerwca r. b. Nro  $\frac{347}{323}$ , względem zamiany dziesięciny zwaney kopową, na inny rodzaj daniny; podając do powszechney wiadomości w słowach tak następuie:

### KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI

Powodowana przełożeniem niektórych Rad Obywatelskich względem zamiany dziesięciny zwaney kopową, której Dekret Najjaśnieyszego PANA z dnia  $\frac{5}{18}$  Marca

1817. nie wymienia, po zaciągnięciu zdania Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, oświadcza Kommissyi Woiewódzkiéj: że dziesięcina kopowa, może być tak iak inne rodzaje dziesięcin, zamienioną na inny rodzaj daniny; to jest: na żyto w ziarnie, albo na pieniądzu. Że iednak dziesięcina tego rodzaju, oznaczająca pewną i stałą ilość snopków z gruntu, jest już rodzajem kompozyty; w skutek przeto wspomnionego Dekretu przy zamianie nie należy nic potrącać na wydatki gospodarskie, albo opłatę podatków, lecz tylko obrócić dawaną ilość kop na żyto w ziarnie, lub pieniądze podług cen frakcyjnych, i która to zamiana, jeżeli nastąpi na żyto, trwać ma na wieczne czasy, jeżeli zaś na pieniądze, przez lat 25.

w Warszawie dnia 18. Czerwca 1823. r.

Minister Prezydujący, w Zastępstwie Radzca Stanu

(podpisano) STASZIC.

Aug: Karcki. Sekr: Jiny.

Kommissya Woiewódzka przytem zawiadania kogo to interessować może, iż pod datą dzisieyszą poleciła Kommissarzom w Obwody Delegowanym, aby powyższą decyzją Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Kommissarzom upoważnionym do robienia układów o zamianę dziesięcin doręczyli i do téjże przy zamianie dziesięciny podobnego rodzaju ściśle stósować się zobowiązali.

w Warszawie dnia 24. Mca Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie WICHLIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro  $\frac{7200}{4093}$  = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 3. Lipca r. b. Nro  $\frac{6894}{1398}$  i  $\frac{7673}{1579}$  objaśniający z iakich gruntów w dobrach Rządowych układy o zamianę dziesięcin wytycznych na inny rodzaj daniny podług Dekretu Królewskiego z dnia 27. Grudnia 1821. roku, w Nrze 327 Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonego, zawierane być mogą, a z iakich podług przepisów Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia  $\frac{6}{18}$ . Marca 1817. r. i Instrukcji z dnia 9. Lipca r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 343. zawartéj, uskutecznione być powinny; do wiadomości powszechnej ninieyszém podaje w słowach:

## KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIYNYCH I OSWIECENIA PUBLICZNEGO.

Gdy podług Artykułu 12. Dekretu Królewskiego z dnia 18. Marca 1817 zamiana dziesięcin wytycznych w dobrach Rządowych podług tegoż Dekretu ma być uskuteczniána, Artykułem zaś 4. Dekretu z dnia 8. Stycznia 1822. r. tylko właścicielom dóbr Rządowych dozwolone jest wchodzenie w dobrowolną ugodę o zamianę tychże dziesięcin, i Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosownie do osnowy wspomnianych Artykułów reskryptem swoim z dnia 24. Czerwca r. b. Nro  $\frac{23773}{4872}$  uznała: iż tylko z gruntów włościańskich Dóbr Rządowych rzeczona dobrowolna ugodá może być zawierana, przeciwnie zaś z gruntów folwarcznych zamiana uskuteczniána być powinna podług przepisów Dekretu z dnia 18. Marca 1817. i Instrukcyi z dnia 9. Lipca r. z. Poleciał przeto Kommissya Woiewódzka komu należy, iżby się do powyższych rozporządzeń Rządowych, przy zamianie dziesięcin wytycznych stosowano, z ostrzeżeniem: iż wedle Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Czerwca r. b. Nro 9362. i 19042. podatek ofiary od dziesięciny wytyczney przez dobrowolną ugodę zamienionéy, ma być również umorzony, iak od dziesięciny podług przepisów Dekretu z dnia 18. Marca 1817. r. układem wyrachowaney.

w Warszawie dnia 3. Lipca 1823. r.

Minister Prezydujący.

(podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI

Rakiety Sekretarz Ilny.

Kommissya Woiewódzka ma sobie za obowiązek przedzić kogo to dotyczyć może, iż pod datą dzisiejszą poleciała Kommissarzom w Obwody delegowanym, aby tego pilnie przestrzegali.

w Warszawie dnia 24. Mca Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie WICHLIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 37,991. = WYDZIAŁ OSWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 1. Lipca r. b. Nro  $\frac{8294}{1634}$ , podaje do powszechney wiadomości a mianowicie kogo to interesować może: iż w razie gdy właściciele zechcą za-

wrząc dobrowolną o zamianę dziesięciny wytyczny, na inny rodzaj opłaty ugody, stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia <sup>27. Grudnia 1821.</sup> <sub>8. Stycznia 1822.</sub> r. w Nrzo 527. Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonego, cała gromada do takowey ugody, z wiedzą i w obecności osób Artykułem 4. tegoż Dekretu wskazanych stawac powinna, i albo cała układ podpisać, albo też przy robieniu aktu zamiany do podpisu z pomiędzy siebie kilku włościan winna wybrać; o czém wzmianka w tymże Akcie ma być uczyniona. Kommissya Woiewódzka również zawiadania Obywateli i mieszkańców, iż pod datą dzisiejszą Kommissarze w Obwody delegowani otrzymali rozkaz, aby do niniejszego rozporządzenia w razie potrzeby stosowali się i kogo należy o tém informowali, zaś Jmć Xieźa Dziekanie upowaznieni do asystowania przy zawieraniu dobrowolnych układow, o tém przez JJWW. Biskupów Dyecezalnych ostrzeżeni zostaną, aby formalność tę starali się zachowac, albowiem układy przeciwnie robione, zatwierdzenia otrzymac nie będą mogły.

w Warszawie dnia 25. Mca Lipca 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 36.232. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrane od niewłaściwego posiadacza uwolnienie od służby przez Kommissyą Rządową Woyny w dniu 27. Października 1821. r. wydane, liczbą 7958. oznaczone, a do Stanisława Baranowskiego byłego żołnierza z pułku 3. piechoty liniowey należące, zachowawczy w swych aktach; wzywa właściciela tegoż uwolnienia z miejsca pobytu niewiadomego, aby dla odebrania swego uwolnienia udał się do miejscowey Władzy, która przekonawszy się o tożsamości jego osoby, zgłoszenie swe do Kommissarza Obwodowego a Kommissarz do Kommissyi Woiewódzkiej uczynią. Wóyci i Burmistrze wiadomi, o zamieszkanu w swęy gminie osob, przekonają się, czy właściciel wyż wspomnianego uwolnienia, w Gminie nie znajduje się, aby tym sposobem poleceniu niniejszemu zadość się stało, którego skutku dopilnowac Kommissarze Obwodowi są obowiązani.

w Warszawie dnia 10. Mca Lipca 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*  
DODA.



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro  $\frac{35654}{8894}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Dyrekcyi Generalnéy Towarzystwa Ogniówego z dnia 23 Czerwca r. b. Nro 2710. Obwieszczenie stanu funduszów Towarzystwa Ogniówego Miał i Wsiów za rok 1822. podaje do wiadomości.

w Warszawie dnia 28. Mca Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

### DYREKCYA GENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO.

W dopełnieniu §. 10. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z daty 9. Lipca 1816. r. podaje do publicznej wiadomości Stan funduszów Towarzystwa Ogniówego Miał i Wsiów za rok 1822. ułożony podług wzoru przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji przepisanego.

#### *Miasta: Klasa I.*

Podług ogłoszonego stanu za rok 1821. zbywało funduszu z dniem 31. Grudnia 1821.

Złp: 265,722. gr: 20½.

Składka rozpisana na r. 1822. wynosi — 178,451. gr: 4.

Ogółem — Złp: 444,173. gr: 24½.

Za pogorzele w roku 1822. wydarzone należy się

Złp: 68,722. gr: 27.

Koszta Administracyjne w tymże roku — 31,297. gr: 24.

Ogółem — 100,020. gr: 21.

Zbywa zatem funduszu

Złp: 344,153. gr: 3½.

*Klasa II.*

Podług ogłoszonego stanu za rok 1821, brakowało funduszu.

Za pogorzele w roku 1821. zdarzone Złp: 157,877. gr: 27½.

Zbываło zaś funduszu od pogorzeli do  
końca r. 1820. zdarzonych — 80,675. gr: 27½.

Brakowało zatem 77,202. — —

Na pokrycie tego braku rozpisana składka

dotatkowa przy racie Wrześniowéy

1822. wynosi Złp: 89,012. gr: 1.

Zbываło zatem Złp: 11,810. gr: 1.

Za pogorzeli w r. 1822. zdarzone, należy się — 556,604. gr: 5.

Koszta Administracyjne w tymże roku — 51,297. gr: 24.

Ogółem Złp: 587,901. gr: 29.

Składka stała na rok 1822. wynosi Złp: 443,248. gr: 15.

Zbываjący iak wyżej fundusz ze składki  
dotatkowéy na pogorzele do koń-  
ca roku 1821. zdarzone . Złp: 11,810. gr: 1.

Składka dotatkowa przy dwóch ratach  
w roku 1823. rozpisana Złp: 142,282. gr: 1.

Ogółem Złp: — 597,540. gr: 17.

Zbываć zatem będzie funduszu Złp: 9,458. gr: 18.

Nadmienia się: iż oprócz powyżéy wykazanych funduszuów, zbыва ięzcznie fundu-  
szu Miast z roku 1817. i 1818. Złp: 152,692. gr: 15. która ta Summa iako pochodzą-  
ca z czasu przed zaprowadzeniem nowych katastrów, zostaje w Kassie nie podzielona,  
i należy do dwóch klass zabudowań mieyskich.

*W s i e.*

Podług ogłoszonego stanu za rok 1821.

1. Brakowało funduszu z dniem ostatnim Grudnia 1821.

a. Za pogorzele do końca 1820. r. zdarzone Złp: 266,417. gr: 7

Na pokrycie tego braku rozpisane składki  
dotatkowe wynoszą:

1. Przy racie Wrześniowéy 1822. po gr: 2. — 86,742. gr: 15.
2. Przy kaźdey z dwóch rat 1823. po gr: 2. — 198,871. gr: 14.

Ogółem Złp: 285,614. gr: 9.

Zbывało zatém funduszu do końca 1820. . . . . 19,197. gr: 2.  
 b, Brakowało za pogorzele w r. 1821. zdarzone . . . . . Złp: 157,536. gr: 18.

Na pokrycie tego braku rozpisane składki  
 dodatkowe przy kaźdey z dwóch rat  
 w 1825. po gr: 2. wynoszą . . . . . Złp: 198,871. gr: 14.

Zbывało zatém funduszu w roku 1821. . . . . Złp: 41,554. gr: 26.  
 2. Za pogorzele w r. 1822. zdarzone, należy się . . . . . — 875,228. gr: 24.  
 Koszta Administracyjne w tymże roku wynoszą . . . . . — 28,921. gr: 24.

Ogółem Złp: 904,150. gr: 18

Składka stała za rok 1822. wynosi . . . . . Złp: 546,689. gr: 20.

Zbывający i.k. wyżéy fundusz ze składek  
 dodatkowych

a, do końca 1820. r. . . . . Złp: 19,197. gr: 2.

b, w roku 1821. . . . . — 41,554. gr: 26.

Ogółem — Złp: 407,221. gr: 18.

Niedostać zatém funduszu do końca 1822. r. . . . . Złp: 496,9 9. — —

Brak ten będzie zapełniony przez dodatkowe składki, które rozłożone będą na prze-  
 ciąg czasu, zd lny zabezpieczyć wypłaty należne dla pogorzalców a oraz przynieść ul-  
 gę Kontrybuentom w wysokości składek, jakie na pokrycie niedostatku koniecznemi  
 się okazują.

Dla oszczędzenia kosztów druku, Dyrekcyja Generalna nie podaje do wiadomości  
 ile za którą pogorzela wypłaciła w roku upłynionym wypłaty, te jednak doniesione bę-  
 dą niebawmie przez Dzienniki Woiewódzkie, z wyrażeniem ile za którą pogorzela od  
 związku nowego Towarzystwa to jest: od roku 1817. do opłacenia przypada.

Pozostać jeszcze Dyrekcyi Generalnéy odezwąć się do członków Towarzystwa,  
 aby z wnoszeniem zaległych i bieżących składek pśpieszali, od regularnego bowiem  
 wpływu, zawisłe przysiębie bezzwłocznie w pomoc cierpiącym pogorzalcóm. Spodziewa

się Dyrekcyi Generalnej, iż stowarzyszeni, sami przekonani o téj potrzebie, nie zechcą wystawiać się na skutki exekucyi, która niezawodnie musiałaby być przeciw zalegającym w opłacie użytą.

Ponawia nareszcie ostrzeżenie w ostatnim ogłoszeniu uczynione, aby stowarzyszeni doznawszy pożaru, o tém nietylko władze pośrednie, ale nadto zawiadomili także Dyrekcyą Generalną Towarzystwa Ogniwego, inaczej bowiem według Art. 40. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 28. Stycznia 1817. roku w słowach:

„ Pogorzele o którychby Dyrekcyja Generalna w ciągu 4. miesięcy od dnia  
 „ ich wydarzenia nie miała wiadomości, po terminie tym doniesione, nie  
 „ będą przyjęte. W celu uniknienia takowéj straty, pogorzelec doznawiają-  
 „ cy zwłoki, przed wyściem tego terminu wprost do Dyrekcyi Generalnéj  
 „ zgłosić się powinien.

Żadna pogorzela przyznana nie będzie, która przed upłynieniem czterech miesięcy od daty téj wydarzenia Dyrekcyi Generalnéj nie zostanie doniesioną, i cała strata spadnie na pogorzelca.

w Warszawie dnia 30. Maja 1823. roku.

Prezes (podpisano) CZEMPIŃSKI.

Sekretarz Generalny (podpisano) Dziarkowski.  
 z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Dyrekcyi Generalnéj, (podpisano) Dziarkowski.

NRO  $\frac{36198}{933}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymaany Reskrypt Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 26. Czerwca r. b. Nro  $\frac{7173}{464}$ . względem używania papieru stęplowego do układów o zamianę dziesięcin wytycznych, podaje do powszechnéj wiadomości w słowach iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH i OSWIECENIA PUBLICZNEGO.

Na przełożenie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 5. Maja r. b.

Nro <sup>2330</sup>/<sub>2447</sub>. tyczące się objaśnień względem używania stęplowego papieru do układów o zamiarę dziesięcin wytycznych, oświadcza; iż gdy wedle dawniey przyiętych prawideł, układy o które rzecz, pisane były na prostym papierze; w celu otrzymania zatem stanowczey w téy mierze decyzyi, uczynione zostało dnia 24. Lutego r. b. Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu przełożenie, z prozbą o rozstrzygnięcie, czyli między innemi i do rzeczonych układów o zamiarę dziesięcin papier Stęplowy i iakiéy ceny ma bydz używany.

W skutku takowego przełożenia, wyznaczona iest Główna deputacya pod prezydentą Xięciu Ministra Przychodów i Skarbu, do rozpoznania i przygotowania tego interesu, a nim wyższa ostateczna decyzya nastąpi, układy mają bydz pisane w sposobie iak się dotychczas uskuteczniały.

w Warszawie dnia 26. Czerwca 1823. r.

Minister Prezydniący  
(podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

*Rakiety Sekr: Ilny  
Augustynowicz N. W.*

Zawiadamiając przytem Obywateli i mieszkańców iż Kommissarze w Obwody delegowani otrzymali rozkaz, aby Kommissarzy upoważnionych do robienia układów o dziesięciny wytyczne, zobowiązali do Reskryptu rzeczonego stósować się.

w Warszawie dnia 28. Mca Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
*w Zastępstwie WICHLINSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

## KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Ogłasza dla wiadomości osób do masy Michała Hr: Ogińskiego interessowanych, Ukaz Najiasniejszego Pana do Rządzącego Senatu w Cesarstwie Rossyjskiém pod dniem 23. Marca r. b. datowany, który w tłumaczeniu tak brzmi.

*Ukaz do Rządzącego Senatu.*

Ukazem Naszym z dnia 7. Sierpnia 1816. r. w przedmiocie długów byłego Pod-

skarbiego a teraz Senatora Hr. Ogińskiego Rządzącemu Senatowi wydanym, między innemi postanowiliśmy: że nowo nabyte przez Hr. Ogińskiego Dobra po powrocie jego do Rosyi od r. 1802. do których żadne pretensye długowe przed konfiskatą w roku 1794. exystujące, stosować się nie mogą, mają zostawać w swobodnym jego posiadaniu.

W późniejszym czasie znaleźli się w Królestwie Polskiem wierzyciele Hr. Ogińskiego tacy, którzy pretensyi swoich przed ustanowioną na ten cel Kommissyą w Wilnie objawić nie mogli tak dla swéy odłączności, iako też i zatrudnień politycznych; i których pretensye przy wydaniu Ukazu w dniu 7. Sierpnia 1816. r. niebyły na względzie.

Ci nowo zjawieni wierzyciele nie mogą rozciągać poszukiwań swych do Dóbr skonfiskowanych Hr. Ogińskiego, tak z powodu że przez Ukazy z dnia 24. Października 1796. r. i 8. Marca 1804. r. Dobra te przeznaczone zostały na zaspokojenie tych tylko kredytorów, którzy pod panowaniem Rosyi zostawali, iak równie i dla tego: że cała masa majątku skonfiskowanego okazała się bydź nie wystarczającą na zaspokojenie w zupełności przyznanych przez Kommissyą Wileńską i przez Senat Rządzący, zatwierdzonych długów.

Równymże sposobem i Wierzyciele dawniejsi Hr. Ogińskiego, z masy majątku skonfiskowanego zaspokojenie pretensyi swych otrzymać mający, nie mogą, na mocy Ukazu z dnia 7. Sierpnia 1816. r. poszukiwań swych do nowo przez niego od r. 1802 nabytych dóbr rozciągać.

Lecz zostawiając niewzmuszonemi prawa owych przyznanych już wierzycieli Hr. Ogińskiego do przeznaczony im wyłącznie masy majątku skonfiskowanego i ochraniając nowo nabyty majątek jego od poszukiwań tychże kredytorów, nie można pozbawiać wierzycieli tych, którzy się później znaleźli, mocy poszukiwania satysfakcyi prawnej z nowo przez nich nabytego majątku, z tém jednak zastrzeżeniem: aby w zaspokojeniu tych późniejszych wierzycieli, żadna niezasła różnica w porównaniu z dawniejszemi, których pretensye w zupełności opłacone bydź nie mogły.

Na skutek czego, zachowując moc Ukazu Naszego z dnia 7 Sierpnia 1816. roku w tém względzie: iż nowo od r. 1802. nabyte przez Hr. Ogińskiego Dobra, mają zostawać wolnemi od poszukiwań wierzycieli, na satysfakcyą których przeznaczoną była masa majątku skonfiskowanego, Rozkazujemy:

1. Pozwolić tym kredytorom Hr: Ogińskiego, którzy się tak w Królestwie Polskim iako i w innych krajach znaleźć mogą, a których pretensye nie weszły w masę długów ku zaspokoieniu już przeznaczonych, udać się z pretensyami ich do Hr: Ogińskiego, i żądać zadosyć im uczynienia z majątku, jaki teraz w swobodném tego znajduje się posiadaniu.
2. Postanowić w zaspokoieniu tych Wierzycieli za prawidło nieodmienne, iżby opłata pretensyi ich tak w kapitale iako i prowizyi nie przewyższała téy proporcyi, w iakiéy dawnieysi Hr: Ogińskiego kredytorowie uznani i zatwierdzeni przez Rządzący Senat otrzymują zaspokoienie z massy skonfiskowaney majątku iego.

Rządzący Senat niezaniecha uczynić należytego w tém wykonania.

*Na Oryginale podpisano własną JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI RĘKĄ,*

*ALEXANDER.*

*Carские Сіело*

dnia 28. Marca 1823. r.

w Warszawie dnia 17. Czerwca 1823. r.

Minister Prezydujący

M. BADENI.

Za Sekretarza Jeneralnego

*K. Hoffman.*

NRO <sup>30427</sup>/<sub>7376</sub>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwaną Kommissyi Województwa Płockiego, z dnia 8. Kwietnia 21. Maja r. b. poleca niniejszym wszystkim Wóytom i Burmistrzom, ażeby zwyczajnym sposobem ściśle w Gminach swych dopełnili śledztwo majątku i funduszów:

1. Stanisława Swiderskiego, byłego Dzierżawcy folwarku Złotorzy w Ekonomii Brokowskiej.
2. ś. p. Woyciecha Ostrowskiego, Dzierżawcy folwarku Orło w téżé Ekonomii, znacznie Skarbowi zadłużonych, i oskutku iak nayrychléy Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomili, którzy stosowne w téy mierze rapporta naydalej w d. 30. Kommissyi

Woiwódzkiéy pod karą Administracyjną złożyć są obowiązani, mocą ninieyszego rozporządzenia.

w Warszawie dnia 25. Czerwca 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{27624}{8631}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Celem doreczenia Józefowi Kamińskiemu, byłemu w latach 180 $\frac{4}{11}$ . Dzierżawcy folwarku Kożanek Podlesnych, w Ekonomii Uniejowskiéy, Wyroku Delegacyi Administracyjnéy w sprawie obrachunkowéy w dniu 23. Kwietnia 1822. r. zapadłego, któremu Summa Złp. 836. gr. 24. od Skarbu przyznana została, a pobyt iego nie iest wiadomy; Kommissya Woiwództwa Mazowieckiego, stosownie do odezwy Kommissyi Woiwództwa Kaliskiego z dnia 6. Maia r. b. Nro 13,302. poleca ninieyszym wszystkim Wóytom i Burmistrzom, ażeby zwyczajnym sposobem ściśle w Gminach swych śledztwo osoby Józefa Kamińskiego dopełnili, i o skutku iak nayrychléy Kommissarzy Obwodów zawiadomili, którzy stosownie w téy mierze rapporta naydaley w dniach 30. Kommissyi Woiwódzkiéy pod karą Administracyjną złożyć są obowiązani, mocą ninieyszego rozporządzenia.

w Warszawie dnia 27. Mca Czerwca 1823. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO.  $\frac{39852}{9447}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA:  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do Odezwy Kommissyi Woiwództwa Kaliskiego, zawiadania ninieyszym, iż powtórna licytacya in minus o Entrepryzę dostawy Browarki z Lesnictwa Piotrkowskiego, do Magazynu Rządowego Warszawskiego spławić się mającey, w dniu 26. Sierpnia bieżącego roku w mieyscu i przed Urzędnikiem iak w Obwieszczeniu z dnia 17. Kwietnia bieżącego roku było wyrażono, odbywać się będzie.

w Warszawie dnia 28. Lipca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 388.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO 37,508. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę imienną w wieku spisowym będących, którzy nieopatrzni przesiedleniem, miejsca pobytu, dla ochronienia się przed spisem Woyskowym opuścili; zaleca Wóytom i Burmistrzom, aby w Gminach swych iak naysciślejsze śledztwo uzupełnili, czy który z tychże spisowych w liście dołączony obiętych, nieznanym się wysledzony poymany, i pod strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawionym bydz ma, zkad następnie przez transport do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odesłanym zostanie.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 12. Mca Lipca 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

*Lista Imienna zbiegłych Spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego.*

*Obwód Warszawski.*

Jan Musarski, ma lat 20. zbiegł z Wsi Potycza, Kominiarz, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu burch, nosa miernego, włosów ciemnych. — Stefan Dmiltruch, ma lat 24. zbiegł z Wsi Iablonny, Parobek, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła nizkiego. — Franciszek Zdanowski, ma lat 25. zbiegł z Wsi Chotomów, Parobek, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła nizkiego. — Michał Jezierski, ma lat 28. zbiegł z Wsi Wieliszewa, Młynarczyk, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa płaskiego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jan Radomski, zbiegł z Gminy Bielawa. — Franciszek Dworak, ma lat 19. zbiegł z Gminy Gąba, Służący, religii katolickiej.

*Obwód Sochaczewski.*

Paweł Klonek, ma lat 22. zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z Zielkowic, Parobek, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu burch, nosa miernego, włosów ciemnych,

czoła niskiego. — Antoni Zukowski, ma lat 24. zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z Chetmna w Prusach, wyrobnik, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego. — Michał Janusiewicz, ma lat 26. zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z Miasta Kowarsk w Rosyi, religii katolickiej. — Mateusz Laskowski, ma lat 23. zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z Zabostawu dużego, Szewc, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Antoni Klink, ma lat 23. zbiegł z Gminy Troianowa, Sitarz, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego. — Józef Szczepański, ma lat 22. zbiegł z Gminy Troianowa, Sitarz, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Krystyan Hartsztok, ma lat 21. zbiegł z Gminy Kampinos, rodem z Wilków, religii ewangelickiej. — Michał Wahl, ma lat 21. zbiegł z Gminy Kampinos, rodem z Rybitwa, Wyrobnik, religii ewangelickiej.

#### *Obwód Gostyński.*

Samuel Konka, ma lat 22. zbiegł z Gminy Błonie Wsi Ostrow, rodem z Galezyc, Plantator tabaki, religii ewangelickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. — Szczepan Jędrzejczak, ma lat 26. z Gminy Gołębino, rodem z Kaczkowizny, Parobek, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów szarych, czoła wysokiego. — Teodor Zagrobski. — Marcin Zakowski.

#### *Obwód Stanisławowski.*

Stanisław Wąkowski, ma lat 26. zbiegł z Gminy Krupki, religii katolickiej, twarzy ospowatej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. — Wawrzenc Noyezewski, ma lat 24. z Gminy Pniewnik, rodem z Komory. — Józef Grzywanowski, ma lat 23. z Gminy Starawieś, rodem Starawieś, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond. — Piotr Ryczko, ma lat 21. zbiegł z Gminy Krazew, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, czoła niskiego. — Julian Fiszer, ma lat 21. zbiegł z Gminy Rudzienko, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Jan Peter Fiszer, ma lat 20. zbiegł z Gminy Rudzienko, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, oba mówią po francuzku, niemiecku i nieco po polsku. — Mateusz Piotrowicz, ma lat 20. z Gminy Radzimin, Służący. — Woyciech Lemański, zbiegł z Gminy Małopole, włosów czarnych.

*Obwód Łęczycki.*

Andrzej Wydrzyński, ma lat 22. zbiegł z Gminy Głębokie, rodem z Nowej Wsi Parobek, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. — Jan Wollenberg, ma lat 22. zbiegł z Gminy Mazew, rodem z Rochówek, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Stefański Mateusz, ma lat 23. z Miasta Kłodawy, rodem z Kozewic, Parobek, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. — Lisoty Walenty, ma lat 22. zbiegł z Miasta Kłodawy, rodem z Miasta Przedcza, Szewc, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Blar Antoni, ma lat 29. zbiegł z Miasta Kłodawy, rodem z Pruss, Szewc, religii katolickiej. — Andrzej Manteich, ma lat 27. zbiegł z Miasta Kłodawy, rodem z Dąbrowic, Szewc, religii ewangelickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Krystyan Gessler, ma lat 27. zbiegł z Miasta Grzegorzewa, rodem z Pruss, Młynarczyk, religii ewangelickiej. — Woyciech Ziemno, ma lat 23. zbiegł z Miasta Grzegorzewa, rodem z Pruss, Sukiennik, religii ewangelickiej. — Jan Luczak, z Gminy Białogóra, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn.

*Obwód Kujawski.*

Józef Pańka, ma lat 20. zbiegł z Gminy Stare Radziejowo, rodem z Płowki, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego. — Walenty Dąbrowski, ma lat 21. zbiegł z Gminy Stare Radziejowo, rodem z Słomkowa, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Józef Bywański, ma lat 22. zbiegł z Gminy Stare Radziejowo, rodem z Gależyc, Parobek, religii katolickiej, twarzy średniej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Woyciech Maklakiewicz, ma lat 22. zbiegł z Gminy Stare Radziejowo, rodem z Zazamcza, Młynarczyk, religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Norbert Wiśniewski, ma lat 27. zbiegł z Gminy Szczakowo, rodem z Brudnowa, religii katolickiej, twarzy ospowatej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego. — Teodor Matuki, zbiegł z Miasta Brześcia, rodem z Dzizna, Kowalczyk, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. — Stanisław Szumann, ma lat 24.

zbiegł z Miasta Jabłcy, rodem z Miasta Kazimierza, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Stanisław Cendrowicz, ma lat 21. zbiegł z Gminy Zagrodni Wsi Tymin, rodem z Kozubek, Tokarczyk, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond. — Woyciech Wiśniewski, ma lat 22. zbiegł z Gminy Groctwo Kowal, rodem z Brzeziec, Wyrobnik, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów szatyn, czoła niskiego. — Andrzej Janiak alias Fronczak, ma lat 26. zbiegł z Miasta Brzeście, rodem z Rzeczycy, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu niebieskich, nosa małego, czoła niskiego. — Szczepan Lewandowski, ma lat 20. zbiegł z Gminy Błenno, rodem z Wulki Korowskiéj, Parobek, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego. — Stanisław Lewandowski, ma lat 21. zbiegł z Gminy Koniec Wsi Zydówka, rodem z Zydów, Fornal, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego. — Woyciech Lebodziński, ma lat 21. zbiegł z Miasta Sompolna, rodem z Sompolna, Szewczyk, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond. — Wincenty Imbirkiewicz, ma lat 23. zbiegł z Miasta Sompolna, rodem z Brzechocina, Parobek, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond. — Jan Michalski, ma lat 21. zbiegł z Miasta Sompolna, rodem z Powidz, Młynarczyk, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych. — Marcin Grams, ma lat 23. zbiegł z Miasta Sompolna, Stolarczyk, religii katolickiéj. — Muszyński ma lat 23. zbiegł z Miasta Sompolna, rodem z Skulsk, Szewczyk, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych. — Mikołaj Trelich, ma lat 26. zbiegł z Miasta Sompolna, Parobek, religii katolickiéj. — Wawrzeniec Szultz, ma lat 22. zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z Włocławka, Krawiec, religii katolickiéj. — Bartłomiej Wiśniewski, ma lat 21. zbiegł z Miasta Nieszawy, rodem z Miasta Raciążek, Służący, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Antoni Soplński, ma lat 22. zbiegł z Miasta Nieszawy, rodem z Nieszawy, Kowalczyk, religii katolickiéj, twarzy ściągłéj, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów blond, czoła niskiego. — Walenty Brudek. — Kazimierz Witczak. — Michał Woytczak, ma lat 24. zbiegł z Gminy Dobre, rodem z Lisewa, Parobek, religii katolickiéj, twarzy okrągłéj, oczu piwnych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Wesołowski Szczepan, ma lat 26. zbiegł z Gminy

Dobre, rodem z Skibin, Parobek, religii katolickiéy, twarzy pociągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła nizkiego. — Stanisław Latecki, ma lat 21. zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z Ogonowa, religii katolickiéy. — Walenty Labich, ma lat 21. zbiegł z Miasta Brześcia, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła nizkiego. — Walenty Guszak, ma lat 21. zbiegł z Wsi Kościelnéy, religii katolickiéy, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła nizkiego. — Piotr Stefański, ma lat 26. zbiegł z Gminy Duninowa Wsi Nowy, rodem z Wistki Szlacheckiéy, religii katolickiéy, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła nizkiego.

*Miasto Warszawa.*

Józef Mężyński, ma lat 25. zbiegł z Miasta Stołecznego Warszawy, rodem z Poznania z Miasta Podgórze, Markier, religii katolickiéy, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła nizkiego.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.**

Reskryptem z dnia 5 b. m. Nro 24,482. rozkazała Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dochody Konsumpcyjne, to iest: podatek Czopowego i Rzeziowego we wszystkich miastach w Woiewództwie tuteyszém przez publiczną licytacją wydzierżawić, która, jeżeli praetium fisci złp: 6000. nie przenosi, w Biórze Kommissarza właściwego Obwodu i przez niego samego, a zaś jeżeli praetium fisci złp: 6000. przenosi, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Kaliszu na Sali zwykłych posiedzeń odbywać się będzie.

W poniżéy oznaczonych terminach licytacja dochodów Konsumpcyjnych w miastach następujących na sali zwykłych posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéy w Kaliszu od godziny 3ciéy do godziny 6iéy po południu odbywać się, i od summ poniżéy oznaczonych zaczynać się będzie.

<i>A. na dzień 21. Lipca r. b.</i>		5. Sieradz	Złp: 17,000. — —
1. Miasto Kalisz od		6. Unieiów	— 6,016. — —
summy	Zł: 130,394. 22. gr.	<i>na dzień 28. Lipca r. b.</i>	
2. Błaszki	— 8,956. — —	7. Dobra	— 9,012. — —
3. Stawiszyn	— 7,203. — —	8. Koło	— 10,110. — —
<i>na dzień 24. Lipca r. b.</i>		9. Konin	— 16,935. — —
4. Warta	— 9,366. — —		

na dzień 30. Lipca r. b.

10. Słupca	Zł:	9,780. — —
11. Pyzdry	—	19,000. — —
12. Kleczew	—	7,995. — —

na dzień 4. Sierpnia r. b.

13. Piotrków	—	33,840. — —
14. Sulejów	—	6,000. — —
15. Lutomiersk	—	6,000. — —

na dzień 5. Sierpnia r. b.

16. Radomsk	—	9,130. — —
17. Szadek	—	6,290. — —
18. Łask	—	9,880. — —

na dzień 6. Sierpnia r. b.

19. Wieruszów	—	7,038. 16 gr.
20. Krzepice	—	6,007. — —
21. Częstochowa Stara	—	13,860. — —

na dzień 7. Sierpnia r. b.

22. Częstochowa nowa	—	8,564. 21 gr.
23. Wieluń	—	14,035. — —
24. Działoszyn	—	9,200. — —

B. w Biorze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kaliskiego odbywać się będą przez niego samego Licytacye od godziny 3. do 6. po południu.

na dzień 11. Sierpnia r. b.

1. Miasta Chocz	—	4,050. — —
2. Iwanowice	—	3,781. — —
3. Kozminek	—	5,955. 12 gr.

na dzień 12. Sierpnia r. b.

4. Opatówek	—	3,728. 7 gr.
5. Staw	—	1,488. 13. —
6. Turek	—	4,616. — —

C. w Biorze Kommissarza Delegowanego

do Obwodu Konieńskiego odbywać się będą przez niego samego licytacye od godziny 3. do 6. po południu.

na dzień 13. Sierpnia r. b.

1. Brudzew	Zł:	1,984. 20 —
2. Łądek	—	1,650. — —
3. Golina	—	4,526. 17 —
4. Rychwał	—	3,050. — —

na dzień 14. Sierpnia r. b.

5. Zagorów	—	4,673. 2 —
6. Tuliszkow	—	4,420. — —
7. Władysławów	—	3,664. 9 —
8. Kazimierz	—	3,140. 6 —

na dzień 18. Sierpnia r. b.

9. Skulsk	—	2,610. — —
10. Slesin	—	3,563. 14 —
11. Wilczyn	—	1,338. — —

D. w Biorze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Piotrkowskiego odbywać się będą przez niego samego licytacye od godziny 3. do 6. po południu.

na dzień 19. Sierpnia r. b.

1. Bełchatów	—	1,178. — —
2. Grocholice	—	1,350. — —
3. Rozprza	—	2,375. 21 —
4. Rzgów	—	2,458. 6 —

na dzień 20. Sierpnia r. b.

5. Tuszyn	—	4,700. — —
6. Wolborz	—	5,535. — —
7. Brzeźnica	—	2,551. — —
8. Kamińsko	—	3,012. — —

na dzień 21. Sierpnia r. b.

9. Koniecpol	—	5,184. 27. —
--------------	---	--------------

10. Pałęczno	Złł:	2,750. —	5. Pabianice	Złł:	2,770. —
11. Pławno	—	4,030. —	F. w Biorze Kommissarza Delegowanego		
E. w Biorze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Wieluńskiego odbywać się będą licytacje przez niego samego od godziny 3. do 6. po południu.					
na dzień 27. Sierpnia r. b.					
1. Burzenin	—	1,411. —	1. Kłobucko	—	5,079. —
2. Szczerców	—	3,178. 18	2. Mstów	—	4,000. —
3. Widawa	—	5,010. —	3. Przyrów	—	4,041. —
na dzień 26. Sierpnia r. b.					
4. Złoczew	—	4,500. —	4. Bolesławiec	—	3,775. —
			5. Praszka	—	4,720. —
			6. Osiaków	—	1,600. —

Zyczący sobie tych dzierżaw i zaopatrzywszy się w dostateczne walid, nareszcie i kaucją, mają się w oznaczonych terminach licytacji stawić, a z naywięcej dającym dla oszczędzenia kosztów podróży, kontrakt zawarty zostanie.

Warunki do licytacji inż przez Nro 384. Dziennika Urzędowego Województwa Mazowieckiego ogłoszone są.

Działo się w Kaliszu dnia 19. Czerwca 1823. r.

Za Prezesa KOWALSKI K. W.

S. G. Dziewulski.

Nro 20,609. WYDZIAŁ SKARBOWY

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Dochody Konsumcyjne od Trunków i Rzezi wypuścić w dzierżawę na rok następny 1824. z wszystkich Miast Województwa Krakowskiego, upoważnioną będąc Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. b. m. Nro 24,482. zawiadamia niniejszym publiczność, iż licytacja rzeczonych dochodów z Miast poniżej wyszczególnionych, odbywać się będzie w miejscach i terminach następujących:

w Biorach Kommissarza Obwodu Kieleckiego.

Dnia 28. Lipca 1823 roku. — 1. z Daleszyc praetium fisci Złłp: 2130. — 2. Kuzelowa Złłp: 1767. — 3. Małogoszcza Złłp: 3375. — 4. Secemina Złłp: 2240.

w Biorach Kommissarza Obwodu Stopnickiego.

Dnia 29. Lipca r. b. — 5. z Buska praetium fisci Złłp: 1455. gr: 6. — 6. z Kurozwęk Złłp: 1300. — 7. z Oleśnicy Złłp: 1959. gr: 15. — 8. z Pierzchnicy Złłp: 2000.

gr. 6. — 9. z Sopkowa Złp: 4260. — 10. z Szydłowa Złp: 5044. — 11. z Wiślicy Złp: 5217.

*w Biórach Kommissarza Obwodu Miechowskiego.*

Dnia 30. Lipca r. b. — 12. z Brzeska prætium fisci Złp: 3300. — 13. z Koszyc Złp: 5617. gr. 6. — 14. z Opatowca Złp: 4210. gr. 5. — 15. z Proszowic Złp: 5601. — 16. z Xiąża Wielkiego Złp: 2409. gr. 15.

*w Biórach Kommissarza Obwodu Olkuskiego.*

Dnia 4. Sierpnia r. b. — 17. z Czeladzi prætium fisci Złp: 4004. — 18. Janowa Złp: 2702. — 19. z Koziegłów Złp: 3058. gr. 15. — 20. Kromotowa Złp: 1567. — 21. z Lelowa Złp: 2922.

Dnia 5. Sierpnia r. b. — 22. z Mrzygłoda prætium fisci Złp: 1500. — 23. z Ogrodzienca Złp: 1064. — 24. z Olsztyna Złp: 676. — 25. z Siewierza Złp: 4110. — 26. Modrzejowa Złp: 1287.

Dnia 6. Sierpnia r. b. — 27 z Skąły prætium fisci Złp: 4562. gr. 7. — 28. Sławkowa Złp: 3235 — 29. Szczekocin Złp: 4230. — 30. Włodowic Złp: 1304. — 31. Zarnowca Złp: 5807.

*w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej w Kielcach.*

Dnia 18. Sierpnia r. b. — 32. z Bendzina prætium fisci Złp: 7021. gr. 6. — 33. z Chmielnika Złp: 8658. — 34. Chęcin 12,460. — 35. z Działoszyc Złp: 8956. — 36. z Jędrzejowa Złp: 6999. — 37. z Kielec Złp: 44,500.

Dnia 19. Sierpnia r. b. — 38. z Miechowa prætium fisci Złp: 7832. — 39. Nowego Miasta Złp: 7300. — 40. z Olkusza Złp: 6726. gr. 3. — 41. z Pacanowa Złp: 6504. gr. 3. — 42. z Pilicy Złp: 13,154. — 43. z Pińczowa Złp: 12,012.

Dnia 20. Sierpnia r. b. — 44. z Szkalbmierza prætium fisci Złp: 6944. gr. 6. — 45. z Skomnik Złp: 7,835. gr. 6. — 46. z Stopnicy Złp: 7,180. — 47. z Włoszczowy Złp: 6014. — 48. z Wodzisławia Złp: 8060. — 49. z Wolbroma Złp: 12,534. — 50. z Zarek Złp: 7477. gr. 21.

Warunki do licytacji tychże dochodów, już przez Ner 384. Dziennika Urzędowego Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszone zostały.

Chęć więc mający nabycia którekolwiek z pomienionych dzierżaw, zechcą się stawić w miejscu i na terminie powyższy oznaczonych. Utrzymujący się zaś przy licytacji winien będzie procz wadium zaopatrzyć się w gotowiznę 2. miesięcznej racie wyrownywaiącą, lub też spełnienie warunku wyżey pod literą h. przepisanego, zaraz bowiem po podpisaniu protokółu licytacyjnego, Kommissya Woiewódzka kontrakt z nim formalny zawrze. W ostatku wzywa Kommissya Woiewódzka wszyatkich Burmistrzów Miast i Woytów Gmin, aby niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem w obrębie właściwym po trzykroć zapublikowali.

w Kielcach dnia 24. Czerwca 1823 roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, Prezes  
WIELOGROWSKI.

Za Sekretarza Jeneralnego  
Gutkowski S. P.  
DODATEK TRZE.



KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości Interessowanych osób, że dochody od mięsa koszernego w Województwie Augustowskiem na rok 1824. z dniem 1. Stycznia tegoż roku zaczyna się, na rok ieden wydzierzawione będą. — I w tém celu licytacya na dniu 9. Września r. b. od godziny 9. zrana w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej tu w Suwałkach odbyta zostanie, którzy warunki są następane, mianowicie:

1. Można będzie licytować albo na ogół całym Województwem albo Obwodami, lub nawet Powiatami, co od życzenia licytantów zależy.

2. Jeżeli licytacya wypadnie w całym Województwie na ogół, tedy za prætium fisci od ktorego też zaczynać się, i w górę postępować ma, przeznaczają się Summa Zł: 141,056. gr: 7. przeciwnie jeżeli też licytacya Obwodami lub Powiatami mieysce mieć będzie, tedy za Prætium fisci służy:

a,	Dla Obwodu Seyneńskiego	Zł: 20,000. — —
b,	Dla ditto Augustowskiego, czyli dla Powiatu Dąbrowskiego	Zł: 14,555. Dla Powiatu Biebrzańskiego Zł: 16,215. Zł: 30,550. — —
c,	Dla Obwodu Maryampolskiego	Zł: 30,000. — —
d,	Dla ditto Łomżyńskiego, czyli dla Powiatu Tykocińskiego	Zł: 18,148. gr: 25. Dla Łomżyńskiego Zł: 10,000. Zł: 28,148. gr: 25.
e,	Dla Obwodu Kalwaryjskiego	Zł: 52,557. gr: 12.

3. Przystępujący do licytacji, powinien każdy złożyć przed zaczęciem onéy Vadium w gotowiznie brzęczący rotéy części Summy za Prætium fisci przeznaczoney wyrównywiącej, które nieutrzymującemu się przy teyże licytacji, zaraz po iéy ukończeniu zwróconém będzie.

4. Po skończoney licytacji żadne oferty z wolnéy ręki, chociażby wyższe nad plus licitum, przyjęte niebędą.

5. Z otrzymującym pierwszeństwo na licytacji, zawarty będzie zaraz kontrakt roczny o dzierżawę w mowie będących dochodów salva Approbatione Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.

6. Warunki tego kontraktu, każdy przystępujący do licytacji będzie miał sobie w terminie licytacji zakommunikowane.

7. Najgłówniejszy zaś warunek jest ten, aby przed zawarciem kontraktu Kaucya

dwumiesięcznym ratom Summy na licytacji postąpioney wyrównywaiąca, w iedney połowie w gotowiznie brzęczącej, a drugiej w dokumencie Hypotecznym na dobrach ziemskich, lub domach mieyskich długami nieobciążonych i w Towarzystwie Ogniwem zaasekurowanych, do depozytu Kassy Główney Woiewódzkiej komportowaną była, która iednak iesli w gotowiznie złożoną będzie, w ostatnich ratach roku dzierżawy pro per soluto przyjęta zostanie.

Suwałki dnia 10. Lipca 1823. roku Nro 28,774. 17,076.

*Prezes Mostowski.*

*Sekretarz Jeneralny Tomicki.*

*Listy Gończe.*

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Woyciecha Kowarskiego baczne oko miały, a wysiedzonego i uiętego przed Sąd tuteyzey pod strażą dostawić nakazały:

Opis iego jest następujący: miał lat 30. wzrostu średniego, talii szczupły, na twarzy huderlawy pociągły, nosa garbatego, włosów i zarostu siwych. W czasie ucieczki miał na sobie: płaszcz granatowy bez kołnierza stary, wołoszkę szaraczkową starą, spodnie granatowe sukienne, bóty ordynaryjne, kapelusz okrągły.

Łęczyca dnia 9. Czerwca 1823 roku.

Ziemięcki.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na zbiegłego Walentego Tomaszewskiego baczne oko miały, a wysiedzonego i uiętego przed Sąd tuteyzey pod strażą dostawić nakazały.

Opis iego jest następujący: ma lat blisko 40. wzrostu średniego, włosów żółtych, oczu szarych, wąsów żółtych, nosa średniego, zażywa tabakę. W czasie ucieczki miał na sobie: płaszcz stary siwy, kurtkę niebieską, spodnie niebieskie, kapelusz czarny okrągły, bóty złe ordynaryjne.

Łęczyca dnia 21. Czerwca 1823 roku.

Ziemięcki.

*Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu 22. Maia r. b. na brzegu Wisły przy ulicy Czerniakowskiej na przeciw domu Nro 3035. znaleziono następujące rzeczy: 1.

Surdut oliwkowy z czarnym kołnierzem. 2. Bóty węgierskie podszyte. 3. Kołnierzyk perkalowy biały. 4. Pół chustki perkalowej białej. 5. Formę od téżże. 6. Spódnie czarne sukienne. 7. Kamizelkę paliową. 8. Koszulę. 9. Szelki ponsowe. 10. Kapełusz czarny. 11. Rękawiczki. — Wzywa przeto sukcesorów utopionego z Nazwiska niewiadomych, iżby się w przeciągu dni 30. od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia do Sądu tutejszego po takowe zgłosili, w przeciwnym bowiem razie Sąd co z prawa wypadać będzie postanowi.

w Warszawie dnia 11. Lipca 1823. r.

Poleski.

Nowak.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 22. Maia r. b. przed południem w łyżwie mostowej od Pragi, znaleziono następujące rzeczy: 1. Kapotę sukieną szarą-czkową. 2. Kamizelkę wełnianą w różne kolory. 3. Chustkę białą muszlinową. 4. Kołnierzyk biały. 5. Ręcznik. 6. Formę od chustki. 7. Furazerkę brązową z daszkiem. 8. Rękawiczki. 9. Pieczętkę mosiężną z herbem. 10. Szczyryk. 11. Łaku kawałek, Metrykę chrztu Tomasza Lipińskiego, i bilet przez F. Bakling pisany do Gorskiego w Kowiesach, oraz iż w bliskości łyżwy tej widziano że woda jakowegoś człowieka wyrzucała, i napowrót pograżyła, że iednak ani osoba przez wodę wyrzucona, ani powyższe rzeczy znalezione, dotąd rozpoznaniemie nie są; wzywa zatem osoby któreby iakąkolwiek wiadomość posiadać mogły, iżby o tem Sąd tutejszy zawiadomić raczyły, niemniej Sukcesorów utopionego z nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych, ażeby się po rzeczy do Sądu tutejszego w przeciągu dni 30. od daty niniejszego obwieszczenia zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, Sąd, co z prawa wypadać będzie postanowi.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1823. r.

J. Poleski.

Nowak.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.*

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 10. b. m. znalezionym został przy ulicy Dobrey na placu Nro 2730. przy szychcie drzewa, człowiek nieżywy i niewiadomego nazwiska, ani pobytu, mogący mieć około 68. lat wieku, w lichą odzież ubrany, bosi, zupełnie wychudły i znędzniały, czarno zarastający, wzrostu średniego. Wzywa uprzejmie każdego ktoby powyższy opisanego człowieka znać, i o tego imionach i dawnym pobyciu wiedzieć mógł, aby takową wiadomość Sądowi wzywającemu u. dzielić zechciał.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1823 roku.

Smittkowski Podsek.ł.  
Zapolski Pisarz.

*Sąd Policyi Poprawczyej Wydziału Siedleckiego.*

Podają niniejszym do Publiczney wiadomości: że dnia 2. Lipca r. b. w mieście Węgrowie, odebrana została klacz od człowieka podeyranego o kradzież, który utrzymuje, iż takową w Budziskach niedaleko Okoniewa od człowieka sobie nieznanego kupił, takoby tedy klaczy owey właścicielem bydź rozumiał się, ma się w przeciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszey do Sądu tutejszego lub do naybliższego z dowodami zgłosić, a za udowodnieniem własności wydaną mu zostanie.

Łuków dnia 11. Lipca 1835 r.

*Nowosiłski* Prezydnujący. *Rożycki.*

Dnia 24. Lipca r. b. Włóścianinowi wsi Czerniakowa w Obwodzie Warszawskim położoney, z Rynku Starego Miasta Warszawy, skradziono konia z wozem i zaprzęgą, koń maści gniadéy bez odmiany, lat 10. mający, wzrostu miernego, tuszy dobréy, koła u wozu szybowane z sztaby całkowitéy, nowe, wasąg dobry, otosy żelazne, w ogniwa robione, chomont z kleszczami zielonemi dobry, leyce drutowe, uzdeczka rzeźmienna, torba stara z sianem. Za doniesieniem o znajdowaniu się lub ujęciu, zapewnia się nagroda zł: ośmnaście.

w Czerniakowie 28 Lipca 1835. r.

*A. Mioduszewski.*

Z powodu śmierci Tekli z Polewskich Szamerskiéy właścicielki w trzech osmych częściach dobr Rgielewa, Straszkowa i innych z przyległościami w Obwodzie Łęczyckim Woiewodztwie Mazowieckim położonych, dnia 7. Lipca 1822. nastąpiłey otworzył się spadek, czego toczące się postępowanie zapisane jest w księdze wieczystéy tychże dobr; celem więc przepisania tytułu własności namięnionych dobr na imie pozostałych po niéy dzieci, w skutek prawa hipotecznego § 127. i następnych, wyznacza się termin roczny a naydaley do dnia 31. Mca Lipca 1824. r. w którym dniu w Kancellaryi hipotecznéy Woiewodztwa Mazowieckiego, sądzący mieć iakowe prawa do namięnionego spadku, przed niżéy podpisanym Rejentem stawić się i do księgi wieczystéy takowe prawa z dowodów meldować mogą, o czém po raz pierwszy przez Gazetę Warszawską i Dziennik Woiewodzki interessanci zawiadamiają się.

Warszawa dnia 28 Lipca 1825. roku.

*Stanisław Truszczyński* Regent.

Po śmierci Jana Górskiego bezżennie zmarłego otworzył się spadek, którego toczące się postępowanie zapisane jest w Xiegach wieczystych Dobr Ulenca z przyległościami, w Powiecie Czerskim, Woiewodztwie Mazowieckim, tudzież Kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nró 322. stojący sytuowanych, na żądanie więc Sukcesorow zmarłego tegoż Jana Górskiego to jest: Jozefa i Walentego Górskich, oraz Maryanny z Górskich teraz owdowiałéy Janiszewskiej. Celem przepisania tytułu własności pomienionych nieruchomości w Xiegach hipotecznych, wyznaczony jest termin roczny, naydaley do dnia pierwszego Maja r. 1824 na godzinę dziesiątą zrana w kancellaryi hipotecznéy Woiewodztwa Mazowieckiego, przed niżéy podpisanym teyż kancellaryi Regentem. O czém Interessanci na skutek prawa Seymowego z dnia 26. Kwietnia 1808. r. nowalnego, wedle §. 127. po raz drugi przez Gazety Warszawskie i Dziennik Woiewodzki zawiadamiają się.

Dan w Warszawie dnia 29. Lipca 1823 r.

*Stanisław Truszczyński* Regent.